do Imposto sobre Bens e Serviços (IBS), no percentual de 19,60% (dezenove 
vírgula sessenta por cento), conforme devidamente justificado e comprovado 
nos autos do processo administrativo. 

3.2. Em virtude destas atualizações, o valor do honorário mensal bruto passa de R$ 
30.000,00 para R$ 37.275,00 (trinta e sete mil, duzentos e setenta e cinco reais). 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR GLOBAL E PAGAMENTO 

O contrato permanece estruturado em 13 (treze) parcelas anuais, sendo 12 (doze)  
meses de competência e mais a 13ª parcela para encerramento de exercício e balanço 
patrimonial. 

 Valor Mensal: R$ 37.275,00. 

 Valor Global Anual: R$ 484.575,00 (quatrocentos e oitenta e quatro mil, 
quinhentos e setenta e cinco reais). 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR MENSAL 

(R$) 

VALOR ANUAL (R$) 

Assessoria Contábil e Consultoria 

Especializada 

24.850,00 298.200,00 

Consultoria e Gestão de Tesouraria 6.212,50 74.550,00 

Gestão de Depto. Pessoal com 

ênfase no eSocial